

ایران می‌تواند به انتخاب ویلیامز اعتراض کند؟

کارلوس کی‌روش پس از بازگشت به ایران از انتخاب بنجامین ویلیامز، داور استرالیایی که قضاوت بحث برانگیزی در دیدار ایران و عراق در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا داشت برای دیدار با ازبکستان خبر داد و خواستار اعتراض فدراسیون فوتبال ایران به این موضوع شد. حالا این سوال مطرح می‌شود که آیا فدراسیون فوتبال ایران می‌تواند به این انتخاب اعتراض کند یا نه. محمد فتایی، کارشناس داوری ایران در این باره می‌گوید: «مسئولان برگزاری بازی‌ها با بررسی همه جوانب این داور را انتخاب کرده‌اند. اگر یک داور عرب را برای بازی با ازبکستان انتخاب می‌کردند باز هم ما اعتراض می‌کردیم. از طرفی استرالیا در گروه ایران و ازبکستان نیست و به همین دلیل او را انتخاب کردند. از طرفی معتقدم انتخاب ویلیامز به نفع ما است چرا که او اگر یک بار در حق ایران اشتباه کرده باشد، این بار می‌آید که اشتباه دوم را نکند». او درباره اینکه آیا علی کفاشیان به عنوان عضوی از هیات رئیسه AFC می‌تواند برای انتخاب نشدن این داور لابی کند، می‌گوید: «ممکن است لابی کند اما AFC یا فیفا کاری نمی‌کنند که این رفتارها به بدعت تبدیل شود. در لیگ ایران هم مدیران به انتخاب یک داور اعتراض می‌کنند اما باز هم کمیته داوران کار خود را می‌کند. در هر حال AFC و فیفا فقط به سلامت داور اهمیت می‌دهند و با توجه به اینکه بازی در ازبکستان برگزار می‌شود اعتراض ایران بی‌فایده است و ما نمی‌توانیم از قضاوت او جلوگیری کنیم».

■ ■ ■

حرف‌های جدید رفیعی چراغ سبز به پرسپولیس؟

در شرایطی که شایعاتی مبنی بر انتقال سروش رفیعی به پرسپولیس در نیم فصل شنیده می‌شود، این بازیکن تأیید کرد در نیم‌فصل بازیکن آزاد خواهد بود و در آن موقع درباره باشگاه آینده‌اش تصمیم‌گیری خواهد کرد. سروش رفیعی درباره ابهامات به‌وجود آمده پیرامون آینده‌اش پس از پایان نیم‌فصل و طی دوران خدمت سربازی‌اش در تراکتورسازی عنوان کرد: «متأسفم واسه کسانی که توی اهواز به سایت راه انداختن و روز به روز باعث به هم زدن آرامش تیم فولاد و خراب کردن ذهنیت مردم فوتبالی اهواز نسبت به این تیم می‌شن و بتازگی هم منو وارد این بازی کردن و می‌خوان رابطه خوب من با باشگاه فولاد و مردم اهواز رو خراب کنن، ولی خدا رو شکر مردم اهواز هم خیلی با هوش هستن و هم اینکه منو بخوبی می‌شناسن. در حال حاضر بنده با تمام تمرکز و قدرت در خدمت تیم بزرگ تراکتورسازی هستم و در پایان نیم‌فصل بدون داشتن قرارداد با باشگاه فولاد طبق تأیید کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به‌صورت بازیکن آزاد برای ادامه کارم تصمیم می‌گیرم».

■ ■ ■

یکی از رکوردهای علی دایی شکسته شد

یک بازیکن اهل گواتمالا توانست یکی از رکوردهای گلزنی علی دایی را بشکند. کارلوس رویس، بازیکن تیم ملی گواتمالا توانست یکی از رکوردهای علی دایی را بشکند و در جریان مسابقه مقابل سنت وینسنت که با برتری ۹ بر ۳ تیمش به پایان رسید، ۵ گل به ثمر رساند و از رکورد علی دایی عبور کرد. با احتساب این ۵ گل، حالا کارلوس رویس ۳۷ گل در مسابقات مقدماتی جام جهانی زده و بالاتر از علی دایی با ۳۵ گل قرار دارد. او رکورد بیشترین گل زده یک بازیکن در تاریخ مقدماتی جام جهانی را به نام خود ثبت کرده است.

■ ■ ■

تقدیر از داورانی که در تست آمادگی جسمانی قبول نشدند

رئیس دپارتمان داوری از زحمات ۲ داوری که نتوانستند در تست داوری نمره قبولی بگیرند، تقدیر و تشکر کرد. به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، حسن کامران‌فر، رئیس دپارتمان داوری گفت: ابتدا جارد از تلاش‌های بی‌دریغ عبدالله جهانبازی و البرز حاجی‌پور ۲ داور کشور تقدیر و تشکر کنم و برای آنها در ادامه مسیر آرزوی موفقیت می‌کنم. بدون شک پیشرفت داوری در کشور با قضاوت‌های خوب و شایسته این دو داور بزرگ در مسابقات داخلی و بین‌المللی میسر شده است. وی خاطرنشان کرد: قطعاً دپارتمان داوری از تجربیات آنها در مسیر رشد و توسعه داوری استفاده خواهد کرد و باید همانند اعضای یک خانواده کنار یکدیگر گام‌های موثری در جهت پیشرفت و کیفیت داوری در رقابت‌های داخلی و خارجی برداریم. جهانبازی و حاجی‌پور ۲ داوری هستند که نتوانستند برای بار دوم در تست‌های آمادگی جسمانی نمره قبولی کسب کنند.

افتخاری شروع به کم کردن قراردادهای کرد

سونامی کسر قرارداد



باربد بهرادر: سیدرضا افتخاری از روز نخست ماموریت داشت مقابله با هزینه‌های انجام‌شده بایستد و آنها را کم کند. مدیرعامل استقلال با فراخواندن بازیکنان استقلال از آنها خواسته رقم قرارداد خود را کم کنند. یکی از دلایل اصلی خروج بهرام افشارزاده از استقلال نوع قراردادهای سنگین بود. به گونه‌ای که سیدرضا افتخاری با انتقاد از این قراردادها عنوان کرد قراردادهای عجولانه و سنگینی به باشگاه تحمیل شده است. او انتقادی را هم متوجه توفیق پنداری کرد که حاضر شده بعضی از بازیکنان را با ارقام عجیبی به استخدام در بیاورد. هر چند کسر قرارداد بازیکنان استقلال قطعی شده اما هنوز نحوه اجرا و بازیکنان هدف این طرح برای آی‌ها مشخص نشده است. با اعلام رضا افتخاری باشگاه استقلال با هماهنگی علیرضا منصوریان به دنبال کاهش قرارداد بازیکنان خود است. افتخاری ضمن اعلام این خبر پس از جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال اعلام کرد این سیاست پس از داری پایتخت اجرایی می‌شود تا استقلال که مشکلات مالی زیادی دارد در پرداختی به بازیکنان خود دچار مشکل نشود. البته مدیرعامل و دیگر اعضای هیات‌مدیره باشگاه استقلال پس از جلسه هیات‌مدیره به اینکه کاهش قرارداد برای کل تیم فوتبال است یا بازیکنان خاصی را شامل می‌شود، اشاره‌ای نکردند.

موضوعی که باعث می‌شود نگرانی‌هایی مبنی بر کاهش قرارداد بازیکنان تازه وارد و کم‌نام‌نشان تر ایجاد شود تا این بازیکنان برای اجرای این سیاست فدای بازیکنان بزرگ تیم شوند. البته این موضوع در استقلال تا زگی ندارد و در دوران مدیران قبل نیز همواره بازیکنان محبوب‌تر و بزرگ‌تر برای وصول مطالبات خود مشکلی نداشتند و بی‌پولی تنها برای بازیکنان کمتر شناخته‌شده بود. این سیاست اگر به طور یکسان برای همه بازیکنان استقلال اجرا نشود می‌تواند باعث دودستگی میان استقلال‌ها شود و تیم منصوریان را به ۲ گروهی تقسیم کند که حالا در جدالی نابرابر با یکدیگر قرار دارند. مطمئناً با پشت سر گذاشتن داری در هفته ششم لیگ برتر، رزواپی بیشتری

خارج نشد. رحمتی اگر چه در سال‌های اخیر بهترین نمایش‌ها را در لیگ ایران داشته اما محال است دیگر از سوی کی‌روش به تیم ملی فرا خوانده شود. از این‌رو او روز دوشنبه برای اینکه نشان دهد حق امید ابراهیمی در تیم ملی در حال پایمال شدن است، در پستی عجیب در اینستاگرام برای این بازیکن نوشت که بهترین هافبک ایران هستی اما خودت می‌دانی که... او ادامه متن را نوشت اما احتیاجی به نوشتن هم نبود. همه می‌دانند رحمتی چگونه همیشه درباره کی‌روش حرف می‌زند و چه دل پرکننده‌ای از این مریسی پرترغالی دارد. او بارها در جمع‌های خودمانی‌تر گفته که من یک بار یک اشتباه کردم اما این کارلوس می‌نظر همان یک اشتباه بود تا فوتبال ملی من را تمام کند. اما واکنش امید ابراهیمی به این پست جالب بود. او از یک سو نمی‌تواند علیه کاپیتان تیمش که تازه قصد حمایت از او را داشته است چیزی بگوید و از

سوی دیگر می‌داند کی‌روش نسبت به این قضایا حساس است. از این‌رو وقتی بازیکنان تیم ملی به او درباره این پست گفتند او تنها سرش را تکان داد و ترجیح داد حرفی نزند اما مشخص بود از این حمایت رحمتی در این مقطع راضی نیست. امید ابراهیمی هراس این را دارد کی‌روش بخاطر لچ کردن با رحمتی به او دیگر اصلاً میدان ندهد. البته شهامت به زبان آوردن چنین حرفی را ندارد اما رفتارش در اردوی تیم ملی نشان می‌داد چندان از این حمایت رحمتی خوشحال نیست. شاید رحمتی بیشتر از اینکه نیت حمایت از بازیکن تیمش را داشته باشد قصد رودرو کردن هواداران استقلال با کی‌روش را با این پست عجب داشت اما امید ابراهیمی می‌داند که کی‌روش نسبت به بعضی از قضایا حساس است و شاید این رفتار رحمتی که کاپیتان او در استقلال به حساب می‌آید، عین واژه دوستی خاله خرسه باشد!

■ ■ ■

پشت پرده دیر آماده شدن یادگار امام چه بود؟

پای چمن ترک در میان است



در این باره موافقت شد اما باز هم از سوی مقامات بالادستی هیچگونه مجوزی صادر نشد. دست آخر وقتی تبریزی‌ها دیدند چاره‌ای جز اطاعت از دستور تهران ندارند، سراغ گزینه دوم خود رفتند. از این‌رو

مصوبات انجام‌شده قرار است به جای ورود چمن رول شده از کشور ترکیه، چمن با بندر هلندی که مرغوب‌ترین در جهان است در پاکدشت ورامین کاشت شود و سپس از آنجا به تبریز ببرد تا روی خاک رس در ورزشگاه یادگار امام پهن شود. مسئولان پروژه پیش از این قول داده بودند قبل از بازی پرسپولیس و تراکتورسازی یعنی هفته پنجم ورزشگاه را آماده کنند اما حالا با توجه به این اتفاقات در بهترین حالت ممکن در اوایل مهرماه یعنی هفته هشتم لیگ شانزدهم، ورزشگاه یادگار امام تبریز آماده میزبانی از تیم‌های لیگ برتری می‌شود. تراکتورسازی امسال یکی از تیم‌های مدعی قهرمانی است و قطعاً بازی در یادگار امام رو به جلوی تیم قلعه‌نویی کمک کند. از سوی دیگر ماشین‌سازی دیگر تیم پر مهره تبریزی، مشکل میزبانی دارد و اگر یادگار در زمان وعده داده شده، آماده نشود شاید نمایندگان تبریز بیش از دیگر تیم‌ها حاضر کنند.

لوپتگی، ژنرال خوش‌شانس

گراهام هانتز: احتمالاً هنوز هم در سراسر دنیا می‌توان در یک کافه نشست و با یک دوست شرط بست که می‌داند یا نمی‌داند: «خولن لوپتگی کیست و اوج حرفه‌اش کی بوده؟» برد، خبا، در حال حاضر لوپتگی مربی تیم ملی اسپانیاست (که توسط ویرا انتخاب شده) و ۲ بازی اول خودش روی نیمکت لاروخا را با نتایج ۲-۰ مقابل بلژیک، تیم دوم رتبه‌بندی فیفا و تیمی که پیش از این بازی ۳ سال در خانه نیاخته بود و ۰-۸ مقابل لیختن‌اشتاین برده است. تا حالا همه چیز خوب پیش رفته است اما این نتایج و آمار نیست که باعث شده مسئولان فدراسیون فوتبال اسپانیا، لوپتگی را به خدمت بگیرند، گردانی مسلح در اختیارش قرار بدهند و وی را به میدان جنگ بفرستند. بعداً می‌توانیم بازگردیم و بررسی کنیم که آیا لوپتگی ژنرالی خوب بوده یا نه اما خوش‌شانس بدونش همین حالا غیرقابل چشم‌پوشی است. بیاید با ستاره لاروخا در ۲ بازی اخیر شروع کنیم: داوید سیلوا، سیلوا نابغه‌ای کمتر دیده شده است که از بدشانسی‌اش همیشه زیر سایه زاوی و آندرس اینیستا بوده و با اینکه در مقایسه با آنها همواره مدال برنز گرفته اما نبوغش از همان جنس است. خوش‌شانسی لوپتگی در ارتباط با سیلوا به تاثیر آتی پپ گواردیولا روی بازیکنان برمی‌گردد، همان شانس که به اسپانیا در ۲۰۰۸ و به آلمان در ۲۰۱۳، رو کرد. گواردیولا قهرمان جهان نشدند اما ارتباطی مشخص بین آمادگی جسمی و ذهنی و درک تاکتیکی و اعتماد به نفس بالا بین بازیکنان باشگاه‌های گواردیولا و نمایش‌شان در تیم‌های ملی‌شان بود. مربیان اسپانیا و آلمان در این مقطع بازیکنانی را از بارسلونا و بایرن مونیخ به تیم ملی دعوت می‌کردند که در اوج خودشان بودند و تیمشان در بالاترین سطح بازی می‌کرد. هرگز نباید این عامل روحی و روانی را نادیده گرفت، حتی درباره ستاره‌هایی که با تکنیکی ذاتی متولد شده‌اند. به سیلوا بازگردیم. او در فصول گذشته با مصدومیت‌های زیادی مواجه شده بود و تمرینات مانوئل پیگرنی هم هیچ کمکی به درخشش و بازگشتش به فرم ایده‌آل نمی‌کرد و از وی بازیکنی خشن ساخته بود اما تمرینات فشرده گواردیولا، دالان‌های خلاقیت و خواسته‌های تاکتیکی و تکنیکی روزانه او از بازیکنانش، برای سیلوا حکم شیر برای گربه را داشته‌است. نه اینکه فقط سیلوا به فرم فیزیکی خویش بازگشته، بلکه چهره‌اش از رضایت و لذت از بازی برق می‌زند، حساسی که او با خودش به تیم‌ملی و برای همبازی سابق گواردیولا می‌برد. ۲ گل و ۲ پاس گل مقابل لیختن‌اشتاین. شانس لوپتگی از بابت منچستر سیتی به سیلوا ختم نمی‌شود. ژائوبه پیش بارسلونا قصد داشت نولیتو را به عنوان «هاجم چهارم» به خدمت بگیرد. اگر این انتقال شکل می‌گرفت احتمالاً فصلی ۲۵ بازی به نولیتو می‌رسید و اکثراً هم به عنوان بازیکن ذخیره. به جایش او حالا از زندگی در سیتی تحت رهبری فوق‌العاده گواردیولا لذت می‌برد و اگر مصدوم نباشد در ۹۰ درصد بازی‌های تیمش از ابتدا در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد. او در سیتی، هم آزادی برای ریسک کردن و استفاده از خلاقیتش و هم مسئولیت تاکتیکی خواهد داشت. در ضمن نولیتو در محیط و چالش‌های جدید، کنار همبازی‌های بهتر از ستلوتویگو رشد خواهد کرد. شانس دیگر برای مربی اسپانیا؟ بله! اما این خوش‌شانسی‌ها هنوز ادامه دارد. هیچ فوتبالیستی نیست که همیشه آماده باشد و هرگز مصدوم نشود اما خاوی مارتینز و تیاگو آلکانتارا با بدشانسی بیش از حد در بیشتر دوران ویسته دل‌بوسکه مصدوم بودند و جایی در تیم ملی نداشتند. اما حالا هر دوی این بازیکنان سخت‌کوش و تشنه برای تکرار موفقیت‌های قهرمانان جام جهانی و یورو آماده‌اند. زمان‌بندی همین‌قدر در زندگی حیاتی است. بعد مساله ایگر کاسیاس است. با اینکه این مساله مثل تغییراتی که لوئیس آراگونس بعد از کنار گذاشتن رالو از سال ۲۰۰۶ به بعد ایجاد کرد رادیکال نیست اما به هر حال بسیار تاثیرگذار بود. اما از شانس لوپتگی، این دل‌بوسکه بود که بالاخره در روزهای آخرش کاسیاس را به عنوان دروازه‌بان اول کنار گذاشت و تمام بار و فشار این دوران گذار را تحمل کرد. بدین ترتیب وقتی لوپتگی تصمیم گرفت کلا دروازه‌بان پورتو را کنار بگذارد و پپه رینسا را به عنوان ذخیره داوید دخه! به تیم ملی بازگرداند، هیچ بحث و جنجال خاصی به پا نشد. بلکه در موردش حرف زده شد اما نه در حدی که هارمونی تیم را به هم بزند. بیاید باز هم به این تم «ژنرال خوش‌شانس» ادامه بدهیم. ما توجه به نقش مهمی که کوکه در قهرمانی جام جهانی زیر ۲۱ ساله‌های اسپانیا در سال ۲۰۱۳ به رهبری لوپتگی داشت، مشخص بود که با سر کار آمدن او، به ستاره لاتیتویگومارید هم بیشتر بازی خواهد رسید. آیا او در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت؟

